

Załącznik do uchwały nr 30/2015/VI z 7 marca 2015 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej za 2014 rok i rekomendowanie go do zatwierdzenia XXXVII Okręgowemu Zjazdowi Lekarskiemu.

Sprawozdanie Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej za rok 2014

W 2014 r. Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej (ORL WIL) działała w składzie zatwierdzonym przez sprawozdawczo-wyborczy zjazd, który odbył się w grudniu 2013 r. Na czele ORL WIL stanął ponownie dr n. med. Krzysztof Kordel. Pierwszymi działaniami nowo powołanej rady (w liczbie 53 osób) były sprawy organizacyjne, takie jak ukonstytuowanie prezydium i komisji problemowych. Zdecydowano o rozszerzeniu składu prezydium do 16 osób. Decyzja ta miała na celu polepszenie przepływu informacji, a także zwiększenie liczby inicjatyw poprzez wybór większej liczby przewodniczących komisji problemowych do składu prezydium i tym samym ułatwienie im działalności. W trakcie dwunastu miesięcy 2014 r. skład osobowy rady się nie zmienił. Zebrania odbywały się bez kłóćci, tzn. żadne z posiedzeń nie zakończyło się stwierdzeniem braku quorum. Dwa posiedzenia odbyły się poza siedzibą izby w Poznaniu, we wrześniu w Ostrowie Wielkopolskim oraz w grudniu w Kaliszu. Miały one uroczysty przebieg, ponieważ posiedzenie w Ostrowie Wielkopolskim połączone z otwarciem nowej siedziby delegatury i odbyło się ono w obecności przedstawicieli władz Ostrowa Wielkopolskiego oraz Naczelnej Izby Lekarskiej. Z kolei w Kaliszu po posiedzeniu ORL zorganizowano spotkanie oplatkowe z lekarzami seniorami. Należy podkreślić, że opieka i wsparcie dla lekarzy seniorów stanowią istotny element aktywności ORL poprzez działalność Komisji ds. Emerytów i Rencistów oraz Komisji Socjalnej. Z inicjatywy Komisji ds. Emerytów i Rencistów kontynuowane są wypłaty darowizn dla członków WIL, którzy rozpoczęli 90. rok życia, oraz organizowane są spotkania świąteczne czy wycieczki integracyjne, a także badania profilaktyczne i drzwi otwarte w gabinetach specjalistów. Nieocenione wsparcie materialne stanowią także zapomogi z funduszy Komisji Socjalnej. Szczegółowo te inicjatywy opisują sprawozdania obu komisji problemowych.

Okręgowa Rada Lekarska ukierunkowała również swoje zainteresowania na młodsze pokolenia. Szczególną rolę w tym zakresie odgrywa Komisja ds. Młodych Lekarzy, której przewodniczący jest członkiem prezydium i daje to możliwości szerszego działania. Komisja zorganizowała już bowiem po raz kolejny spotkanie integracyjne dla środowiska młodych lekarzy połączone ze spotkaniem informacyjnym na temat stażu podyplomowego, a przede wszystkim specjalizacji lekarskich. Po raz pierwszy również przedstawiciele komisji zorganizowali spotkanie poświęcone pierwszym krokom po zakończeniu stażu podyplomowego. W jego trakcie zebrani dowiedzieli się m.in., jak zakładać praktykę lekarską, jakie dokumenty należy składać na specjalizację itp. Dodatkowo, po raz pierwszy, Komisja Socjalna wspiera pomocą materialną osoby, którym urodziło się dziecko. Kontynuowane jest również celowe wspieranie medycznych organizacji studenckich i kół naukowych, którym izba udziela patronatu dla wielu przedsięwzięć i wspiera je doświadczeniem oraz finansowo.

Przez cały rok ORL WIL organizowała też wsparcie prawne dla członków izby w zakresie spraw związanych z wykonywaniem zawodu lekarza i lekarza dentystry. Prawnicy z kancelarii zewnętrznej udzielili ok. 300 porad prawnych osobistych. Więcej było porad telefonicznych, bo liczba ta przekraczała 400. Przez cały okres odpowiadali też na wiele zapytań kierowanych drogą elektroniczną. Jednocześnie w drugim półroczu toczyła się dyskusja nad zwiększeniem liczby dyżurów prawników i dywersyfikacji usług prawnych, czego owocem była decyzja, aby od 2015 r. (także dzięki funduszom ze zwiększonej składki członkowskiej) prawnik lub doradca podatkowy miał dyżur w siedzibie WIL w Poznaniu codziennie. Dodatkowo zdecydowano się na zawarcie umowy z drugą kancelarią prawną, co ułatwi dostęp do pomocy prawnej. Ponadto członkowie izby mieli po raz kolejny możliwość korzystania z bezpłatnego oprogramowania prawnego. W trakcie roku okazało się, że producent rozbudował swoją aplikację i w związku z tym oferta jest jeszcze atrakcyjniejsza.

W 2014 r. odbyło się kontraktowanie świadczeń stomatologicznych. Niezwykłą aktywnością wykazała się w tym zakresie Komisja Stomatologiczna, która monitorowała przebieg procedur konkursowych, interweniowała w miarę potrzeb i służyła wieloma wyjaśnieniami dla osób uczestniczących w postępowaniu konkursowym.

Okręgowa Rada Lekarska WIL była również wrażliwa na aspekty legislacyjne, podejmując stanowiska i apele oraz organizując spotkania z dyrekcją Wielkopolskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia. Oczywiście aktywność na tym polu na szczeblu regionu jest znacznie ograniczona poprzez uregulowania na centralnych szczeblach decyzyjnych, jednak należy odnotować, że o problemach służby zdrowia powiadamiani byli nie tylko stali odbiorcy korespondencji od środowisk lekarskich, jak minister zdrowia czy prezes NFZ, lecz także prezydent RP czy Rzecznik Praw Obywatelskich oraz parlamentarzyści RP. Efektem jednego ze stanowisk było opracowanie wzoru zażaleń na decyzję dyrektora WOW NFZ o nałożeniu kar na świadczeniodawców w związku z nieterminowym sprawozdaniem w zakresie kolejek. Ponadto powołano Zespół ds. Elektronicznej Dokumentacji Medycznej, który prowadzi prace w zakresie monitorowania sytuacji oraz rozmawia z potencjalnymi dostawcami oprogramowania na temat właściwego opracowania oferowanych produktów.

Rada Okręgowa WIL była również zaangażowana w opiniowanie dokumentów, na podstawie których będą wydatkowane pieniądze unijne w perspektywie finansowej UE na lata 2014–2020 w Wielkopolsce. Niestety, finalnie sugestie samorządu lekarskiego nie spotkały się z aprobatą władz samorządu województwa, co nie znaczy, że podmioty lecznicze (nie tylko szpitale) nie będą mogły aplikować o fundusze na rozwój. W tym zakresie będzie również przygotowana oferta wsparcia. Okręgowa Rada Lekarska WIL kontynuowała również przybliżanie tematyki ochrony danych w gabinetach lekarskich, organizując spotkania informacyjne i opracowując dokumenty. Jednocześnie starano się przygotowywać na bieżąco komunikaty i opracowania na temat obowiązków, w tym obowiązków sprawozdawczych i zmian w prawie. Niemniej Rada Okręgowa WIL zdecydowała również o zintensyfikowaniu i zdywersyfikowaniu źródeł komunikowania, czego efektem były decyzje o zleceniu opracowania nowej, bardziej przejrzystej strony internetowej, rozbudowy platformy internetowej, która służyła do elektronicznej zmiany danych osobowych w rejestrze lekarzy. Jednocześnie zdecydowano o szerszym zastosowaniu mailingu oraz opracowaniu i uruchomieniu stałego serwisu SMS. Należy również wspomnieć, że w 2014 r. uruchomiony został serwis internetowy Komisji Stomatologicznej.

Okręgowa Rada Lekarska prowadziła również szeroką działalność szkoleniową. W pierwszym półroczu zorganizowano kurs dla stażystów z bioetyki i prawa medycznego, w którym uczestniczyło ponad 300 słuchaczy. Jednak kształcenie to przede wszystkim kursy i konferencje o charakterze podyplomowym. Rok 2014 dawał możliwość zdobycia ponad 150 punktów edukacyjnych na imprezach szkoleniowych organizowanych lub współorganizowanych przez WIL w Poznaniu lub jej delegaturach. Łącznie takich imprez odbyło się 31. Jednocześnie pozyskano 22 985 zł dotacji na cele szkoleniowe z Naczelnej Izby Lekarskiej. Warto też odnotować, że z inicjatywy Komisji ds. Kształcenia podniesiono kwoty refundacji kosztów udziału w szkoleniach zewnętrznych, o czym dokładnie pisze komisja w swoim sprawozdaniu.

Rada realizowała również uchwały w zakresie prac inwestycyjnych i remontowych w majątku WIL, który został zwiększony w 2014 r. Zakupiono bowiem i zaadaptowano do potrzeb biurowych powierzchnię w Ostrowie Wielkopolskim przy ul. Sienkiewicza 14/4. Dzięki lokalizacji na parterze siedziba delegatury będzie jeszcze bardziej dostępna dla lekarzy seniorów, którzy drukowali tam recepty. Na zakupionej powierzchni udało się wygospodarować miejsce na salę konferencyjną do 50 osób, którą wyposażono w niezbędne urządzenia multimedialne. Rozpoczęto też prace remontowe w siedzibie WIL w Pile. W pierwszym etapie skupiono się na sprawach odwodnienia terenu i odprowadzenia zawilgoceń z fundamentów budynku. Prowadzono też prace na rzecz pozyskania siedziby w Koninie, których efektem będzie przeprowadzenie na początku 2015 r. procedury przetargowej, która wyłoni wykonawcę robót.

Okręgowa Rada Lekarska WIL uczestniczyła w organizacji spotkań forum współpracy samorządów zaufania publicznego, podczas których omawiano wiele spraw, z którymi

borykają się instytucje samorządowe. Jednocześnie właśnie tam zainicjowano prace koncepcyjne, które być może doprowadzą do wspólnej inicjatywy budowy domu seniorów dla członków samorządów zaufania publicznego.

Tradycyjnie już Rada Okręgowa WIL wspierała inicjatywy kulturalne swoich członków, którzy realizują swoje pasje w ramach zespołu kameralnego lekarzy WIL, chóru lekarzy WIL czy koła plastycznego WIL. Już w styczniu odbył się w Poznaniu Koncert Polskiej Orkiestry Lekarzy, w której prym wiodą Wielkopolanie. W kwietniu z kolei zorganizowano koncert poporatorium w hołdzie Janowi Pawłowi II „Miłosierdzie Boże”. We wrześniu natomiast Poznań i jego okolice gościli uczestników kolejnego już Ogólnopolskiego Festiwalu Chórów Lekarskich. Członkowie koła plastycznego realizowali się poprzez cykliczne spotkania w siedzibie izby oraz uczestnictwo w plenerze malarskim w listopadzie. W tymże miesiącu, tradycyjnie już, odbył się koncert z okazji Święta Niepodległości.

Istotnym wydarzeniem było również zorganizowanie obchodów 25-lecia samorządu lekarzy i lekarzy dentyistów WIL. Odbyły się one 14 grudnia w Wadze Miejskiej. Miały kameralny i wspomnieniowy charakter, których głównym punktem był wspólny koncert chóru lekarzy WIL i Zespołu Kameralnego WIL.

Rada Lekarska obradowała w 2014 r. 10 razy. Podjęła 221 uchwał, apel oraz 5 stanowisk. Przeprowadziła również 8 postępowań w sprawie oceny stanu zdrowia w związku z wykonywaniem zawodu lekarza/lekarza dentyisty, w wyniku których zawieszono 2 PZW. 5 kwietnia zorganizowała także Okręgowy Zjazd Lekarzy WIL. Od marca do maja, na podstawie decyzji ORL WIL, przeprowadzano reorganizację biura izby, która spowodowała ograniczenie zatrudnienia i koncentrację zadań na mniejszej liczbie personelu przy jednoczesnym utrzymaniu wysokiego standardu obsługi. Efektem tych przedsięwzięć były również oszczędności finansowe.

W imieniu rady i na podstawie jej upoważnienia działało również Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej WIL, realizując m.in. sprawy z zakresu przyznawania ograniczonego i pełnego prawa wykonywania zawodu lekarzy i lekarzy dentyistów, wpisów lub skreśleń z listy członków WIL, skierowań na staż, zmian miejsc stażowych, wpisów do rejestru podmiotów kształcących, wykreśleń z rejestru praktyk, zwolnień, umorzeń i obniżen w zakresie składek członkowskich czy delegacji przedstawicieli do rad społecznych. W 2014 r. odbyło się 20 posiedzeń, podczas których podjęto 1564 uchwał, 2 apele oraz 1 stanowisko. Prezes wydał natomiast 1876 zarządzenia. Prezydium obradowało w następującym składzie:

- dr n. med. Krzysztof Kordel – prezes,
- prof. dr hab. n. med. Andrzej Obrębowski – wiceprezes,
- lek. dent. Andrzej Cisko – wiceprezes,
- dr Mariusz Pluciński – wiceprezes, przewodniczący Delegatury WIL w Kaliszu,
- lek. dent. Katarzyna Piotrowska – wiceprezes, przewodnicząca Delegatury WIL w Koninie,
- dr Lidia Dymalska-Kubasik – wiceprezes, przewodnicząca Delegatury WIL w Lesznie,
- dr n. med. Aldona Pietrysiak – wiceprezes, przewodnicząca Delegatury WIL w Pile,
- dr Wojciech Buxakowski – sekretarz,
- dr Elżbieta Marcinkowska – zastępca sekretarza,
- dr n. med. Jerzy Skrobisz – skarbnik,
- dr Marcin Karolewski – zastępca skarbnika, członek prezydium,
- lek. dent. Wiesław Wawrzyniak – członek prezydium, przewodniczący Delegatury Ostrowsko-Krotoszyńskiej WIL,
- lek. dent. Stanisław Schneider – członek prezydium, przewodniczący Komisji ds. Praktyk,
- dr n. med. Stanisław Dzieciuchowicz – członek prezydium,
- dr n. med. Andrzej Baszkowski – członek prezydium,
- dr n. med. Bartosz Urbański – członek prezydium.

Całkowitą obsługę w zakresie administracyjnym i technicznym organom i komisjom zapewnia Biuro WIL.

Delegatury WIL realizują natomiast przedsięwzięcia z zakresu integracji środowiska, szkolenia ustawicznego i planowej pracy zgromadzenia delegatów i zarządów delegatur WIL.

Szczegółowe sprawozdania komisji problemowych stanowią załączniki do sprawozdania Okręgowej Rady Lekarskiej.

PREZES

**Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
dr n. med. Krzysztof Kordel**

SEKRETARZ

**Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
lek. Wojciech Buxakowski**

Sprawozdanie Okręgowej Komisji Rewizyjnej WIL na Zjazd VII Kadencji

Komisja Rewizyjna w składzie: przewodniczący Ryszard Karolak, zastępcy Łucja Kasior i Karol Buszkiewicz, sekretarz Karolina Piasecka-Strykowska oraz członkowie Piotr Chomiak i Michał Dopierała, odbyła w 2014 r. pięć posiedzeń. Ponadto kilkakrotnie sprawdzane były faktury wydatków WIL. Na kolejnych posiedzeniach trzykrotnie omawiano wykonanie budżetu WIL za poszczególne kwartały 2014 r. Na posiedzeniu 4 lutego 2015 r. omówiono wykonanie budżetu za cały 2014 r. Oprócz budżetu przeprowadzono analizę stanu finansowego poszczególnych Komisji WIL. Kontrolowaliśmy budżet Komisji Socjalnej, Komisji ds. Praktyk, Komisji Kształcenia, delegacje oraz faktury i przepływy pieniężne. Omawialiśmy zarówno wydatki stałe izby, jak i przepływy związane z wydatkami bieżącymi. Na podstawie tych spotkań i analiz stwierdzamy:

1. Spadek przychodu do budżetu w 2014 r. w stosunku do roku 2013 o 397 425,10 zł.

Przyczyną tego było:

- zmniejszenie wpływu składek (umorzenia), przy czym ściągalność należnych składek w roku 2014 r. wynosiła 100,12%, (nadpłata o 0,12%.); niektórzy z kolegów mają nadpłaty, które musimy zwrócić (221 341,05 zł),
- spadek wpływów z rejestracji praktyk lekarskich – wykonano 71,1% planowanych wpływów (51 499,09 zł),
- spadek wpływów innych, zawartych w pozycji I 2.2 przedłożonego budżetu – dotyczy szkoleń, zwrot zasądzonych kosztów OSL (96 561,30 zł),
- spadek dochodów z odsetek od lokat pieniężnych (29 949,56 zł),
- spadek wpływów z „Biuletynu Informacyjnego WIL” (24 309,76 zł).

2. Zgodnie z zaleceniem ostatniego zjazdu prezes Krzysztof Kordel zredukował zatrudnienie w WIL o 5 etatów. Wprawdzie w ubiegłym roku izba nie odczuła w sposób istotny zwiększenia oszczędności z tego tytułu – należało wypłacić odprawy, świadczenia urlopowe, ale w następnych latach będzie to już znacząco odczuwalne.

Budżet przychodów wykonano w 99,58% zaplanowanej wielkości. W odniesieniu do kosztów – osiągnęły one 99,64%. Różnica pomiędzy przychodem a wydatkami wyniosła 0,06%, czyli 18 414,30 zł, i była spowodowana wpływem faktur z końca 2014 r. już w 2015 r., po rozliczeniu budżetu.

Zmalała rezerwa budżetowa z powodu zmniejszenia oprocentowania lokat oraz wzrostu amortyzacji. Wydatkowano 301 353,66 zł na inwestycje – zakup siedziby delegatury w Ostrowie Wielkopolskim oraz wstępne opłaty za budowę delegatury w Koninie.

Analiza wykonanych zadań przez poszczególne Komisje WIL wykazuje znaczące przekroczenia zaplanowanego budżetu w:

- Komisji Okręgowego Rejestru Lekarzy i Prawa Wykonywania Zawodu – 111,55%,
- Komisji ds. Kultury – 161,69%.

Stwierdziliśmy niedoszacowanie kosztów ostatniego zjazdu WIL.

Należy też zwrócić uwagę na spadek liczby szkoleń lekarskich w 2014 r. w porównaniu z latami ubiegłymi. Niestety, można powiedzieć, że sami jesteśmy sobie winni, ponieważ część szkoleń nie odbyła się z powodu braku frekwencji zapisanych na szkolenie kolegów.

Wnioski: Naszym zdaniem dokumentacja finansowa prowadzona jest zgodnie z wymogami przepisów prawnych (ustawa z 29 września o rachunkowości, Dz.U.09.152.1223 z późn. zm.). Podobnie legislacja stanowiących uchwał ORL jest pod kontrolą biura prawnego i nie budzi naszych zastrzeżeń co do rzetelności.

PRZEWODNICZĄCY

**Okręgowej Komisji Rewizyjnej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
lek. Ryszard Karolak**

SEKRETARZ

**Okręgowej Komisji Rewizyjnej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
lek. Karolina Piasecka-Stryczyńska**

Opinia Okręgowej Komisji Rewizyjnej

Okręgowa Komisja Rewizyjna WIL w Poznaniu na posiedzeniu 4 lutego 2015 r. pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu w 2014 r.

W trakcie prac nad sformułowaniem wniosku absolutoryjnego komisja wykorzystwała:

- budżet WIL,
- łączny bilans WIL,
- rachunek zysków i strat,
- objaśnienie głównej księgowej Janiny Kręblewskiej-Ciernioch.

Komisja stwierdziła stan na 31 grudnia 2014 r.:

- przychody – 6 621 904,85 zł, co stanowi 99,58% zaplanowanych,
- koszty – 6 603 490,69 zł, co stanowi 99,94% zaplanowanych,
- rezerwa budżetowa – 1 110 246,57 zł – zmniejszyła się o 138 879,4 zł – jako powód księgowy podaje spadek oprocentowania lokat, wzrost amortyzacji oraz wydatków nieplanowanych na remonty, spadek zysków z działalności gospodarczej,
- inwestycje – 301 353,66 zł, czyli mniej od zaplanowanych, ponieważ nie ruszyła budowa siedziby w Koninie, ale wydatkowano 296 741,16 zł na siedzibę w Ostrowie Wielkopolskim.

Bilans przychodów i kosztów jest praktycznie zrównoważony i wynosi 0,06%.

Komisja zauważyła też spadek zatrudnienia o 5 etatów, zgodnie z wytycznymi ostatniego zjazdu.

Komisja starannie przyglądała się również stanowieniu uchwał i pracy Okręgowej Rady Lekarskiej, uczestnicząc we wszystkich posiedzeniach tejże rady. Musimy podkreślić troskę o stan finansowy izby i profesjonalizm wszystkich członków rady, a w szczególności skarbnika ORL WIL Jerzego Skrobisza.

Na podstawie rozpatrywanych materiałów źródłowych oraz rozmowy z główną księgową komisja stwierdza, iż realizując budżet w 2014 r., prezes Krzysztof Kordel kierował się zasadą celowości, legalności i oszczędności w gospodarowaniu funduszami izby, stąd postanowienie jak wyżej.

Sprawozdanie okręgowego rzecznika odpowiedzialności zawodowej WIL z działalności za 2014 r.

W 2014 r. prowadzono 437 postępowań w sprawach odpowiedzialności zawodowej lekarzy, z czego 174 sprawy pochodziły z okresu poprzedniego, a nowych wpłynęło 263 (280 w 2013 r.). Z nowych skarg dominowały skargi na lekarzy dentyistów (27) i chirurgów (25), odnotowano wyraźny wzrost w stosunku do lat ubiegłych liczbę skarg na lekarzy pediatrów (24). W dalszej kolejności były skargi na lekarzy chorób wewnętrznych (20), ginekologów-położników (18), ortopedów (14) oraz lekarzy biegłych i orzeczników ZUS (12).

Z nowych spraw, które wpłynęły do rzecznika w 2014 r., zdecydowaną większość stanowiły postępowania dotyczące uszkodzeń ciała i powikłań chorobowych leczenia (113 vs 117 w 2013 r.), kolejną pod względem liczebności stanowiły skargi na nieetyczne zachowania lekarzy (60 vs 73 w 2013 r.), a następnie związane ze śmiercią pacjenta (18 vs 33 w 2013 r.).

Większość spraw nie znalazła finału w sądzie: w 69 wypadkach (55 w 2013 r.) odmówiono wszczęcia postępowania, a 202 sprawy (168 w 2013 r.) umorzono na poziomie postępowania wyjaśniającego, pozostałe są w toku. Na 271 decyzji OROZ o odmowie wszczęcia i umorzeniu postępowania wyjaśniającego złożono 88 zażaleń do Okręgowego Sądu Lekarskiego, w 24 sprawach uchylono decyzję OROZ. W 22 postępowaniach (14 w 2013 r.) sporządzono wnioski o ukaranie łącznie 25 (vs 27 w 2013 r.) lekarzy i skierowano sprawy do okręgowego sądu lekarskiego. Wszczęto 2 postępowania mediacyjne. Na 2015 r. pozostało 135 (vs 168 w 2013 r.) spraw do dalszego prowadzenia.

Utrzymano system szkoleń wewnętrznych – kontynuowaliśmy wraz z doradcą prok. Andrzejem Józwiakiem tradycję spotkań warsztatowych dla zastępców OROZ, doskonaląc znajomość i stosowanie procedur postępowania, omawiając sprawy bieżące, każdorazowo goszcząc NROZ dr. Grzegorza Wronę i prezesa WIL dr. Krzysztofa Kordela. Nawiązaliśmy współpracę z SSR Tomaszem Górale, który 23 września 2014 r. poprowadził warsztaty

„Symulacja rozprawy sądowej”. Okręgowy rzecznik odpowiedzialności zawodowej uczestniczył w połączonych ze szkoleniem konwentach OROZ, OSL i prezesów OIL, uczestniczył w spotkaniach z prezesem WOW NFZ w Poznaniu, dyrektorem okręgowym Służby Wewnętrznej w Poznaniu. We współpracy z WOW NFZ w Poznaniu, w związku z licznymi skargami kierowanymi do obu naszych instytucji, wypracowaliśmy wzór wspólnej ulotki informacyjnej dla skarżących, która dostępna jest zarówno w NFZ, jak i w kancelarii OROZ.

W kancelarii OROZ pracują trzy dzielne panie – Marta Kuczera, Anna Szymanek i Izabela Waligórska, które w codziennej pracy z cierpliwością i spokojem tłumaczą licznym petentom tryb postępowania w zakresie odpowiedzialności zawodowej lekarzy, nie zawsze spotykając się z taką samą reakcją skarżących. Dwa z przesłuchań wymagały interwencji policji.

**okręgowy rzecznik
odpowiedzialności zawodowej WIL
lek. Artur de Rosier**

Sprawozdanie z działalności Okręgowego Sądu Lekarskiego za 2014 r.

W związku z ustawowym obowiązkiem określonym w art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. Nr 219, poz. 1708 ze zm.) przedkładał Wysokiemu Zjazdowi sprawozdanie roczne z działalności Okręgowego Sądu Lekarskiego (OSL) Wielkopolskiej Izby Lekarskiej za 2014 r.

W 2014 r. do OSL wpłynęło 28 wniosków o ukaranie, które dotyczyły 33 lekarzy. Jeden z wniosków dotyczył osoby już karanej.

Większość wniosków, które wpłynęły do OSL, dotyczyła zażaleń na postanowienia okręgowego rzecznika odpowiedzialności zawodowej (OROZ) o odmowie wszczęcia postępowania wyjaśniającego – takich zażaleń wpłynęło 21 – a także na postanowienie OROZ o umorzeniu postępowania wyjaśniającego – takich zażaleń wpłynęło 65. Przeprowadzonych było, w trybie uproszczonym przy udziale jednego z członków OSL w ramach pomocy prawnej, 5 przesłuchań świadków w sprawie, które toczą się przed innym niż wielkopolski rzecznikiem. Sąd w 2014 r. nie rozstrzygał protestów wyborczych.

Ogółem w 2014 r. wydano 28 orzeczeń kończących postępowanie w I instancji, w tym:

- uniewinniono 2 lekarzy,
- ukarano karą:
 - upomnienia – 15 lekarzy,
 - nagany – 7 lekarzy,
 - pieniężną – 1 lekarza,
 - ograniczenia zakresu czynności w wykonywaniu zawodu lekarza – 3 lekarzy.

Nie orzeczono kar pozbawienia prawa wykonywania zawodu, zawieszenia prawa wykonywania zawodu oraz nie skorzystano z możliwości orzeczenia kary zakazu pełnienia funkcji kierowniczych.

Wydano dwa orzeczenia o umorzeniu postępowania związane z upływem 5-letniego terminu przedawnienia karalności. W jednym wypadku podjęto postanowienie o przesłaniu akt sprawy do Naczelnego Sądu Lekarskiego (NSL) celem wyznaczenia innego OSL do prowadzenia sprawy.

Wydano 22 postanowienia uchylające postanowienie OROZ, na które złożono zażalenie, a w 61 wypadkach sąd postanowił o odmowie uwzględnienia złożonego zażalenia.

Od orzeczenia OSL w 9 sprawach złożono zostało odwołanie do NSL. W 7 wypadkach przez obwinionych lekarzy lub ich obrońców, w 1 sprawie przez pokrzywdzonych lub ich pełnomocników oraz w 1 sprawie przez OROZ.

Większość prac sądu relacjonowaliśmy na bieżąco w „Biuletynie Informacyjnym WIL”.

W 2014 r. zorganizowaliśmy dwa spotkania członków OSL. W trakcie pierwszego, 10 stycznia 2014 r., przeprowadzone zostały wybory na przewodniczącego oraz wiceprzewodniczących okręgowego sądu lekarskiego. Uczestnicy zebrania wysłuchali również wykładu prof. dr. hab. Jędrzeja Skrzypczaka „Zadania okręgowego sądu lekarskiego”. Drugie spotkanie szkoleniowe miało charakter konferencji naukowej, którą Wielkopolska Izba

Lekarska zorganizowała wraz z Wydziałem Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Okręgową Izbą Radców Prawnych w Poznaniu. Konferencja „Odpowiedzialność zawodowa zawodów zaufania publicznego: lekarzy i lekarzy dentyistów oraz radców prawnych” podzielona została na dwa panele: wspólny dla lekarzy i radców prawnych, a następnie zebrani podzieleni zostali według wykonywanych zawodów. Lekarze i lekarze dentyści mogli wysłuchać wykładu m.in. dr. n. med. Krzysztofa Kordela, lek. Wojciecha Łąckiego, lek. Grzegorza Wrony oraz prof. dr. hab. Jędrzeja Skrzypczaka. Ponadto w 2014 r. przedstawiciele OSL wzięli udział w IV Konwencji Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej zorganizowanym przez Śląską Izbę Lekarską oraz w szkoleniu przewodniczących i przedstawicieli OSL zorganizowanym przez NSL.

Wraz z końcem 2014 r. zakończyliśmy w związku z ukończeniem studiów bardzo udaną współpracę z Michałem Pukiem i Mikołajem Maślińskim, którzy również przez ostatnie 3 miesiące swojej działalności w OSL szkolili swoje następczynię: Ewę Joannę Matczyńską oraz Olę Kuśmirek. Serdecznie dziękuję za stałą współpracę mgr Dagny Stachowskiej prowadzącej kancelarię OSL oraz prof. dr. hab. Jędrzejowi Skrzypczakowi za wsparcie merytoryczne. Dziękuję również wszystkim członkom OSL za czynny udział w pracach sądu.

Dziękuję w imieniu sądu za konstruktywną współpracę prezesowi Krzysztofowi Kordelowi i okręgowemu rzecznikowi odpowiedzialności zawodowej Arturowi de Rosier.

przewodniczący
Okręgowego Sądu Lekarskiego WIL
prof. dr hab. n. med. Jerzy Sowiński

Najbardziej aktywni członkowie OSL w 2014 r.

Imię i nazwisko	Liczba spraw	Przewodnictwo
Urszula Balicka	21	7
Beata Błaszak	19	6
Michał Kucner	17	5
Tomasz Sioda	14	7
Antoni Dmochowski	13	7
Bożena Kamprowska	13	5
Piotr Sawiński	13	4
Tomasz Maksymiuk	12	0
Sławoj Maciejewski	11	6
Mariusz Manikowski	11	6

Wpływ spraw do OSL od powstania samorządu lekarskiego

I kadencja			
1990	1991	1992	1993
3	7	4	11
II kadencja			
1994	1995	1996	1997
3	8	10	9
III kadencja			
1998	1999	2000	2001
10	21	25	34
IV kadencja			
2002	2003	2004	2005
31	35	51	40
V kadencja			
2006	2007	2008	2009
59	75	62	57
VI kadencja			
2010	2011	2012	2013
98	110	99	97
VII kadencja			
2014			
120			
Razem			1079